
 
Regione Piemonte COMUNE DI QUARONA Provincia di  Vercelli 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarona.  Responsabile Procedimento: Vanzetti Laura  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
D6-2024-00360-00031.Doc Il responsabile del Servizio Pagina n. 1 

Copia 
 

 

P R O V I N C I A  D I  V E R C E L L I  

COMUNE DI QUARONA 

 
 

SERVIZIO 
CONTABILITÀ E BILANCIO - 

ECONOMATO 
 
 
 
 

DETERMINA 
  

 
NUMERO 360 DEL 20/09/2024 

 
 

OGGETTO: 
INCARICO PROFESSIONALE DI TIPO SPECIALISTICO – PER LA 
PARTECIPAZIONE ALL’INCONTRO CON LA CITTADINANZA A 
TEMA “ANTENNE 5G E QUESTIONE VALMAGGIORE” 
AFFIDAMENTO DIRETTO AL DOTT. STEFANO ROLETTI - CIG 
B320DF6BE6 



 
Regione Piemonte COMUNE DI QUARONA Provincia di  Vercelli 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarona.  Responsabile Procedimento: Vanzetti Laura  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
D6-2024-00360-00031.Doc Il responsabile del Servizio Pagina n. 2 

 
 



 
Regione Piemonte COMUNE DI QUARONA Provincia di  Vercelli 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarona.  Responsabile Procedimento: Vanzetti Laura  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
D6-2024-00360-00031.Doc Il responsabile del Servizio Pagina n. 3 

 
IL FUNZIONARIO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 

 
 
Premesso che: 
•con la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 in data 15/12/2023, esecutiva ai 
sensi di Legge, si è provveduto all’approvazione del Bilancio previsionale relativo al 
triennio 2024/2026; 
•con Decreto Sindacale n. 8 in data 3/7/2024 la sottoscritta è stata nominata 
Funzionario di elevata qualificazione dei servizi Amministrazione generale, Finanze e 
Polizia locale, ai sensi dell’art. n. 107 del D. Lgs. n. 267 in data 18/08/2000; 
•ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 la presente è considerata determinazione a 
contrattare; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 44, comma 5, del D.lgs. n. 259 del 01/08/2003 e 
s.m.i. “Codice delle comunicazioni elettroniche”, presso lo Sportello Unico delle 
Attività Produttive in data 30/08/2024 è stata depositata istanza di autorizzazione per 
l’istallazione di una nuova infrastruttura per telecomunicazioni dalla Soc. INWIT spa 
nell’ambito del piano “Italia 5G”; 
 
Richiamata l’intenzione dell’Amministrazione Comunale di indire un incontro 
pubblico per il 23 settembre p.v.- presso il Salone Sterna, per un confronto con 
esperti sull'utilizzo della tecnologia 5G, al fine di informare correttamente la 
cittadinanza sulla tematica in oggetto che risulta di attualità, oltre che di interesse 
collettivo per le implicazioni in tema di salute; 
 
Ritenuto necessario, in considerazione della specificità della tematica, che la stessa 
venga condotta con il supporto di un esperto nel settore; 
Rilevato che le prestazioni richieste sono di natura temporanea, nonché altamente 
qualificate in quanto riguardano:  
- procedure autorizzative attinenti l’installazione di antenne e impianti correlati; 
- rischi legati alla presenza sul territorio di antenne 5G e campi radioelettrici; 
 
Interpellato a tal proposito il Dott. Stefano Roletti, con studio in San Giorgio 
Canavese, Via Carlo Alberto 28 - P.iva 07552290012, C.F. RLTSFN66R08H340O, 
specializzato nella redazione di piani di monitoraggio dei campi elettromagnetici, che 
si è reso disponibile alla conduzione dell’incontro aperto su impianti telefonia mobile 
fissato per il 23/09/2024; 
 
Visto il preventivo di spesa presentato e registrato al prot. 8114 del 19/09/2024, che 
prevede un costo di € 500,00, oltre ad iva al 22% di legge e Cassa professionale del 
4%, per un totale complessivo di € 634,40; 
 
Dato atto: 

 che l’importo della prestazione è inferiore a € 143.000; 
 che occorre procedere ad affidare l’incarico in oggetto, per l’importo pari ad € 

634,40 IVA al 22% e cassa professionale comprese; 



 
Regione Piemonte COMUNE DI QUARONA Provincia di  Vercelli 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarona.  Responsabile Procedimento: Vanzetti Laura  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
D6-2024-00360-00031.Doc Il responsabile del Servizio Pagina n. 4 

 
Ritenuto quindi affidare il servizio di supporto sopradescritto, al professionista 
sopraindicato, provvedendo all’affidamento diretto; 
 
Precisato che il professionista è in regola con il versamento dei contributi 
previdenziali ed assistenziali come attestato dal D.U.R.C. rilasciato da EPAP in data 
19/09/2024 prot. n. 193207 CRCPA; 
 
Viste le linee guida dell’ANAC per l’affidamento di incarichi; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
 

DETERMINA 
 
1.Di affidare, per le motivazioni narrate in premessa, secondo la procedura 
dell'affidamento diretto, il servizio professionale di conduzione dell’incontro a tema 
“Antenne di telefonia 5G e questione Valmaggiore” al Dottor Stefano Roletti, con 
studio in San Giorgio Canavese, Via Carlo Alberto 28 - P.iva 07552290012 C.F. 
RLTSFN66R08H340O – dietro corrispettivo di € 500,00, oltre ad iva al 22% e cassa 
professionale del 4%, per un totale complessivo di € 634,40, come da preventivo 
sopra citato; 
 
2.Di indicare nel Responsabile del Servizio scrivente, il Responsabile del 
Procedimento per l’affidamento in oggetto ed ai sensi dell’art-6-bis della L. 241/90 
non sussistono cause di conflitti d’interesse con il procedimento in oggetto; 
 
3.Di imputare la spesa complessiva pari ad €. 634,40 comprensiva di IVA e cassa 
professionale, sui fondi del bilancio di previsione per l’anno corrente al cap. 790/5/4; 
 
4.Di autorizzare il pagamento delle prestazioni di cui in parola, a seguito di 
emissione di regolare fattura, nel limite massimo determinato al precedente punto, 
dando atto che ai sensi della Legge n. 136/2010, il CIG è B320DF6BE6 e il 
Professionista provvederà alla comunicazione del numero di conto corrente dedicato 
e dei nominativi delle persone autorizzate all’utilizzo; 
 
5 Di comunicare il presente atto al Professionista incaricato. 

 
 

 
 
 IL FUNZIONARIO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 

(Dr.ssa Federica Sementilli) 
Firmato digitalmente 

 



 
Regione Piemonte COMUNE DI QUARONA Provincia di  Vercelli 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarona.  Responsabile Procedimento: Vanzetti Laura  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
D6-2024-00360-00031.Doc Il responsabile del Servizio Pagina n. 5 


